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1. Lühiülevaade olemasolevatest Antsla valda puudutavatest planeeringutest ja 
projektidest ja nende eest Antsla vallas vastutavatest ametnikest

Ettekandega esines vallavanem Merike Prätz. 
Maakondlikke projekte praegu käimas ei ole. 
Vallavanem ütles, et vallavalitsuse poolt 2013.aastal läbi viidud küsitluse ja inimestega rääkimise 
põhjal on selgunud, et kõige halvemas olukorras on hetkel linna piirkonnas teed ja kõnniteed. 
6. detsembril 2013. a toimus teede osas Võrus kohtumine Maanteeameti esindajaga, selgus, et 
vastu on võetud teehoiukava aastateks 2014 - 2020. a. Planeeringus on Vaabina - Antsla maantee 
ning kõikide Antsla linna läbivate riigimaanteede Kreutzwaldi, Veski, Jaani ja Pärna tänava ning 
Tsooru maantee renoveerimine. Välja on jäetud Metsa tänava renoveerimine, kuna 
hindamisaluste põhjal see renoveerimisele ei kuulu.  Projekteerimise lõpptähtaeg on esialgselt 
planeeritud 2015. a lõpp.
Kui hakkavad projekteerimisalased koosolekud kaasatakse kindlasti sinna ka Antsla valla 



esindaja. Koos teedega uuendatakse ka tänavavalgustus ja ehitatakse linnapiirkonda kõnniteed. 
Kreutzwaldi tänavale tuleb osaliselt kõnnitee kahele poole teed, mingis osas ühele poole, teistele 
tänavatele tulevad kõnniteed ainult ühele poole teed, kuna tänavad on kitsad.  
Vallavalitsuse huvi oli, et projekteeritud saaks ka Antsla-Kraavi kergliiklustee. Kokkulepe 
saavutati selles osas, et vallavalitsuse poolt saadetakse vastav kiri, aga projekteerimise osas 
midagi kindlat ei lubatud. Maantee ja tänavate renoveerimine toimub täielikult riigi rahade eest. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks. 

2. Antsla vallas 2014. aastal planeeritavatest planeeringutest ja projektidest

Enn Vasar informeeris, et käimas on maakondlik ja üleeestiline projekt Hajaasustuse programm, 
mille raames on inimestel võimalik taotleda toetust vee, kanalisatsiooni, elektri, talu teede 
ehituseks. 
Põhiline tingimus on, et peres on alla 18. aastane laps ja et sissekirjutus Rahvastikuregistri järgi 
on aasta algusest nimetatud kohas. 
Algatatud on Kobela Tööstusala detailplaneering, sellega seotult on esitatud taotlus KIK-i 
Kobela aleviku vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimiseks. Enne jõule toimub KIK-i 
nõukogu, kus otsustatakse kas projekteerimist rahastatakse või mitte. 

Vallavanem Merike Prätz informeeris, et 2014. aasta üks suurim töö on Lusti Lasteaia tee 
renoveerimine. Projekti esitamise tähtaeg oli 30. november 2013. a.
Enn Vasar täiendas, et projekti koostajalt saadud informatsiooni alusel ei tehtud geoalust õigeks 
ajaks valmis, seega valiti koostajate poolt uus geoaluse koostaja. Geoalust on tarvis Raudtee 
tänava kohta. Olemas on kolm eskiisvarianti. 
Ester Hommik küsis kas see puudutab ainult EPT aia kõrval olevat kõnniteed ja teed?
Enn Vasar vastas, et see puudutab ka lasteaia parklat. 

Vallavanem rääkis, et plaanis on jätkata mänguväljaku ehitamisega, kui projektirahad peale 
saadakse.

Komisjoni liige Talvo Kont ütles, et gümnaasiumi eelarve eelnõus oli kirjas gümnaasiumihoone 
B korpuse projekteerimine. 
Vallavanem vastas, et tegevuskava koostades otsustati, et mõtekas on projekteerida korraga 
gümnaasiumihoone B ja C korpus, kuna tarvis on ümber ehitada küttesüsteem. 
Kui ruumid saavad ära digitaliseeritud, siis selgub millised tulevad lahendused. 
Talvo Kont ütles, et praegu käib juba gümnaasiumihoone C korpuse projekteerimine.
Vallavanem ütles, et C korpus on tarvis ära teha, kuna poiste tööõpetuse ruumid ei tohi seadusest 
tulenevalt olla kahes eraldiolevas ruumis.
Talvo Kont tegi ettepaneku 2014. a tegevuskavasse lisada Antsla Gümnaasiumihoone B korpuse 
projekteerimine. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

3. Ülevaade Antsla valla munitsipaalmaadel kehtestatud ja töös olevatest 
detailplaneeringutest

Ettekandega esines maakorraldaja Ester Hommik. 
Algatatud on uus maakonna planeering, mis peaks valmima aastaks 2015.

Valla avalikku huvi peaksid puudutama „Veski tn 2, Veski tn 4 ja Mänguplatsi kinnistute ja nende 
lähiümbruse detailplaneering“.
„Antsla Spordiväljaku kinnistu detailplaneering“, mis valmis 2012. aastal ja ootab ehitusprojekti. 
Ehitusprojekti lubas teha Jalgpalli Liit, asi on selgitamisel.



Kõige hiljem on valminud „Komposteerimisväljaku ja Lustimäe ning selle lähiümbruse 
detailplaneering“, mis hõlmab Jäätmejaama tagust ala koos tehismäega. Maa ei ole veel valla 
omandis, on munitsipaali taotlemisel. 

Kobela tööstusalast oli juba juttu, see on maavalitsuse ettepanekul algatatud detailplaneering. 
Antsla vald on koos maakonna 5 teise vallaga osaline Võru Maavalitsuse poolt käivitatud avaliku 
sektori arendusprojektis. 

Olemas on Kraavi mänguväljaku detailplaneering, mille alusel on hakatud mänguväljakut 
rajama, sellega on tegelenud MTÜ Kraavi Külaselts. 

Tehtud on Antsla linnas Posti tänava teelõigu ehitamiseks eelprojekt.  2013. a teehoiukavas oli ta 
sees, aga tegemisele ei läinud ja ei ole teada millal läheb. Teelõigu ehitamise vajaduse põhjuseks 
on see, et Ruumiandmete seadusest ja Aadressandmete süsteemist lähtuvalt peab samanimeline 
tänav olema algusest lõpuni läbitav. Kui seda lõiku ei ehitata, peab muutma ühe Posti tänava 
lõigu nime ja kruntide aadressid.

2013. a teehoiukavas oli sees ka Haigla tänava ja kõnnitee ehitus, mis on oluline laste ohutuse 
tagamiseks. 
Vallavanem vastas, et Haigla tänava ehituseks on tarvis projekti. Põhjus on selles, et Haigla tänav 
vajub pidevalt ära, tarvis on teha pinnase uuring, tänava alt läheb läbi mitu trassi, esineb 
erinevaid kõrguseid.

Ester Hommik ütles, et Antsla linna kraavid on ära settinud ja vajavad puhastamist.

Tehtud on kalmistu laiendamise eelprojekt.

Olulisem, mis tehtud on Antsla-Kobela kergliiklustee projekt, kuid millele puuduvad 
kooskõlastused ja selle tõttu töö seisab. 
Vallavanem ütles, et projekti koostajale on saadetud kiri ja vallavalitsus on valmis lõpetama 
temaga koostöö, kui lähemal ajal midagi ei muutu. 

Kalle Nurk küsis, kes vallas projektidega tegeleb?
Ester Hommik vastas, et teede, kraavide ja kõnniteedega tegeleb abivallavanem, need on 
abivallavanema tööülesanded.  
Maakorraldaja tööülesannete hulka kuuluvad detailplaneeringud. 

Koosoleku juhataja ütles, et teatud projektid aeguvad.
Kaili Preismann selgitas, et detailplaneeringud ei aegu, projektid aeguvad. 
Ehitus- ja keskkonnaspetsialist lisas, et projekteerimistingimused ja ehitusprojektid aeguvad, aga 
alati on võimalus need uuesti üle vaadata ja töösse rakendada.

Ester Hommik küsis Kalle Nurgalt, kas edaspidi peaks Arengu- ja planeerimiskomisjon vaatama 
üle kõik detailplaneeringud. Kalle Nurk vastas, et ei, ainult avaliku huviga detailplaneeringud 
peaksid komisjonist läbi käima.

4. Ülevaade 2014 aastal Antsla vallas teostatavatest haljastustöödest

Ettekandega esines haljastusspetsialist Liana Lutsar.
2014. aastal jätkuvad haljastuses jooksvad hooldustööd. 

Suurematest projektidest on kavas mänguväljaku rajamine. I etapina on koostatud Mänguplatsi 
eelprojekt ja rajatud trikipark. II etapp on laste mänguväljaku rajamine endisesse „kooli aeda“ 
erinevate atraktsioonidega. Plaanis on taotleda EAS-ist raha, taotlemise tähtaeg 15.02.2014. a, 



maksimumsumma 31959 eurot, omaosalussumma 15% taotletavast summast. Omavahendid 
tuleb leida valgustuse ja turvakaamera paigaldamiseks, teeradade rajamiseks. Kui EASi toetust ei 
saa, on võib-olla võimalik mänguväljak rajada etapikaupa omavahenditega.

2014. aastak planeeritud tööde hulgas on:
- Antsla linna kraavide inventariseerimine, et välja selgitada hooldusvajadus ning -maksumus;
- Kalmistutel ning parkides puude inventeerimine;
(kalmistud väga halvas olukorras, palju ohtlikke ja vanu puid)
- bussijaamas on vajadus käimla järele;
- Antsla linna laululava käimla saab korda oma jõududega;
- uuendamist vajavad Kraavi kalmistu käimla, kuur ja stend;
- kompostimisväljaku detailplaneering on olemas, tarvis on projekti, mille alusel ehitada 
kompostiväljak. Kompostiväljak on mõeldud nii valla puulehtede ja okste kui ka vallaealnike 
okste ja lehtede ladustamiseks ning kompostimiseks. Kompostiväljaku ehitusel saaks 
täitematerjalina kasutada staadioni vastas oleva kõrgema ala pinnast, kuna ala vajab tasandamist.

Evelyn Tõniste ütles, et on mänguväljaku asukoha kohta saanud erinevaid arvamusi.
Endises kooli aias on väikelaste mänguväljak turvaline koht, aga kuna Antsla kesklinn ei ole eriti 
atraktiivne, siis oleks ilus, kui mänguväljak oleks seal. 

Liana Lutsar vastas, et kesklinna parki on tulevikus mõeldud rohkem esinduspargina. Samuti ei 
ole kesklinnas turvaline, ümber mänguväljaku oleks kindlasti tarvis turvapiiret. 
Suurim probleem on, et Kesklinna park kuulub suures osas eraomanikele. 
Mänguväljaku osas on oodatud ettepanekud ja ideed, et kõik saaks ilus  ja hea.

Liana Lutsar ütles, et vaja on korrastada Nässmetsa järve ranna-ala, et seda saaks kasutada 
avaliku rannana. Uus käimla ja riietuskabiin on plaanis ehitada oma materjaliga, korraliku ranna-
ala kujundamiseks on vajalik projekt. Kõigepealt on tarvis võtta veeproovid, sest vee 
kvaliteediga on olnud probleeme ning lastel on pärast järves ujumist tekkinud nahaallergiat.
Toimus arutelu.
Arutati, et ei pea olema rannavalvet, vaid peab olema paat, päästerõngas ja infotahvlil kirjas 
esmaabi andmise juhend.

Kalle Nurk palus kokkuvõtet tabeli vormis, mis tehtud ja mis töödega kui kaugel ollakse. 

5. Ülevaade objektidest, millele taotletakse 2014. aastal projektide näol lisavahendeid

Ettekandega esines vallavanem Merike Prätz ja informeeris, et ära kaob projektijuhi koht.
Väikesed projektid, ehk „pehmed projektid“ jäävad Kalev Joabi juhtida. 
Allasutuste juhid jätkavad projektide kirjutamist, nagu siiani.
Suuremad projektid tellitakse. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

6. Antsla valla üldplaneering ja selle ülevaatamise nõude tutvustamine

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab. 
Tulenevalt Kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest tuleb 6 kuu jooksul peale valimisi üle 
vaadata kehtiv üldplaneering.  Hetkel kehtiv üldplaneering sai kehtestatud 2012. a. Kui 
muudatusi tarvis teha ei ole, tulebki teha otsus nt ei muudeta. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.



7. Ülevaade Antsla valla arengukavast

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab.
Kehtiva arengukava tekstiline osa on vananenud. Arengukava on kinnitatud 2010. aastal, 
täiendatud 2011. aastal ja 2012. aastal lisati arengukavale tegevuskava. Tegevuskava muudeti 
2013. a septembris volikogu otsusega. 
Arengukava ei takista tegutsemist.
Toimus arutelu.

Kalev Joab märkis, et kui komisjoni liikmed soovivad kehtestada uut arengukava, siis selles osas 
on nõus appi tulema Margus Timmo (Setomaa valdade liidu juht) Võrust. 

Vallavanem avaldas arvamust, et arengukava võibki olla üldsõnaline, mille juures on 
tegevuskava. Tegevuskava täiendatakse igal aastal enne uut eelarveaastat. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

8. Antsla Gümnaasiumi arengukavast 2014-2016

Ettekandega esines Kalev Joab.
Antsla Gümnaasiumi arengukava arutelu toimus 23. septembri 2013. a arengu- ja 
planeerimiskomisjoni koosolekul. Kahjuks ei saanud koosoleku kutset kätte arengu- ja 
planeerimiskomisjoni liige Heinar Kool ja komisjon ei saanud oma küsimustele vastuseid. 

Talvo Kont nõustus, et 2014. aastaks planeeritud koolimaja kapitaalremondi II etapp summas 2,5 
milj. eurot ei ole reaalne.
Ta tahtis teada, mida on tahetud öelda lausega: „Koolihoonet ei ole mõtet maksimum mahus 
taastada, vaid tuleb mõelda koolihoone ruumide optimaalsele kasutusele ja sellele, mida 
huvitavat annab ära teha väiksema laste arvu korral?“
Kaili Preismann vastas, et arengukavast ei ole aru saada, kuidas planeeritakse kooli ruumide 
kasutamist optimeerida siis, kui laste arv väheneb.  
Andmed on antud ühe aasta kohta, sellega puudub võrdlusmoment ja muutusi pole märgata.
Talvo Kont selgitas, et kuna koolile eraldatav haridustoetus on aastate lõikes erinev, pole arvud 
võrreldavad.

Talvo Kont andis selgituse, et 23. septembri 2013. a arengu- ja planeerimiskomisjoni protokollis 
kirjutatu kohta: „Komisjoni liikmed arutasid, et laste arv on viimastel aastatel oluliselt 
vähenenud, abipersonal on jäänud samale tasemele...“.
Aastatel 2012 - 2013 on Antsla Gümnaasiumis koondatud kokku 8,6 ametikohta. 

Vallavanem ütles, et Antsla Gümnaasiumi arengukavas olid ette nähtud nii suured rahalised 
vahendid ja kulud, mida valla eelarve kunagi ei saa võimaldada. 

Arenguspetsialist lisas, et arengukavas on summasid, mis on veel krooni ajast. Parimate õppurite 
päev on näidatud erinevates kohtades ja erinevate summadega. 
 
Arenguspetsialist lisas, et Antsla Gümnaasiumi uue arengukava kinnitamisega on kiire, kuna 
kehtiv arengukava kehtib 2013. a lõpuni.

Komisjoni esimees avaldas arvamust, et arengu- ja planeerimiskomisjon ei saa Antsla 
Gümnaasiumi arengukava ennem arutada, kui seda on arutanud eelarve- ja majanduskomisjon 
ning haridus- ja kultuurikomisjon. Need komisjonid panevad paika tegevuskava ja kujuneb välja 
millised on rahalised võimalused, alles nende järgi saab koostada arengukava.



Arenguspetsialist informeeris, et haridus- ja kultuurikomisjon arutab Antsla Gümnaasiumi 
arengukava 7. jaanuaril 2014. a, koosolekul võiksid osaleda ka arengu- ja planeerimiskomisjoni 
liikmed.

9. Järgmise koosoleku toimumise ajast ja päevakorrast 

Komisjoni esimees tegi ettepaneku:
- korraldada arengu- ja planeerimiskomisjoni koosolekuid üks kord kuus, iga kolmanda nädala 
kolmapäeval, algusega 15.00, kui selleks vajadust ei ole, siis koosolekut ei toimu;
- korraldada järgmine erakorraline koosolek 7. jaanuaril 2014. a koos haridus- ja 
kultuurikomisjoniga. Arutusele tulevad teemad: 
1. Antsla Gümnaasiumi arengukava;
2. Antsla valla arengukava.
- Arengu- ja planeerimiskomisjoni korraline koosolek toimub 15. jaanuaril 2014. a.

Kalle Nurk Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija


